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K. Budrowska, Cenzura i okolice : studia 
o cenzurze instytucjonalnej w Polsce w 
latach 1944-1990, IBL PAN, Warszawa  
2022               sygn. 37151 czyt., 37152 
 

 Książka została oparta na kwerendzie archiwalnej. „Ujawnia 

wieloletnie doświadczenie autorki w badaniach nad aktami 
Głównego Urzędu Kontroli Prasy Publikacji i Widowisk. Zarówno 
na tę, jak i poprzednie jej prace (przede wszystkim o Literaturze i 
pisarzach wobec cenzury PRL. 1948-1958) możemy spojrzeć jak 
na przewodniki po tematach i archiwach cenzury”. „Współczesna 
kultura i szeroko rozumiany świat mediów boryka się z 
problemami manipulacji słowem mówionym i pisanym. 
Wprawdzie nie ma już cenzury takiej, jaka panowała w PRL i w 
państwach obozu socjalistycznego, mamy jednak odczucie, że 
problem naginania informacji do aktualnych tendencji 
politycznych czy ideologii nie minął. Instytucje kontrolowania 
myśli zniknęły, ale mechanizmy manipulacji trwają nadal”.  
 

Prawo sztucznej inteligencji i nowych 
technologii, t. 1, 2, red. nauk. B. Fischer, 
A. Pązik, M. Świerczyński,   Wolters 
Kluwer, Warszawa 2021-2022   
    sygn. 37143/1,2 czyt. 
 

„Myślą przewodnią książki jest konieczność stworzenia 
mechanizmów gwarantujących ochronę praw jednostek w 
kontekście działania nowych technologii i sztucznej inteligencji, 
tak aby powstał swego rodzaju ekosystem zaufania do nowych 
technologii. Zagadnienia opisane w publikacji omówiono z punktu 
widzenia ochrony praw własności intelektualnej, ochrony danych 
osobowych czy przepisów proceduralnych, a także nauk 
pozaprawnych takich jak etyka, psychologia, psychiatria, 
neurologia czy medycyna. Niezwykle istotne znaczenie mają też 
rozważania dotyczące informatyzacji postępowań sądowych w 
różnych krajach europejskich (Ukrainie, Litwie, Grecji) 
przygotowane przez autorów zagranicznych, które mogą 
stanowić inspirację dla wprowadzania zmian w polskim systemie 
prawnym”. 
 

Prawo a media społecznościowe, pod 
red. R. Markiewicza, Wydaw. UJ, 
Kraków 2022             sygn. 37142 czyt. 

W monografii przedstawiono szerokie spektrum zagadnień 
prawnych dotyczących sieci społecznościowych. Obejmuje 
problemy takie, jak (ze spisu treści): 
Problematyka praw człowieka w kontekście mediów 
społecznościowych; Konstytucyjne aspekty związane z mediami 
społecznościowymi; Problematyka ochrony danych osobowych w 
mediach; Ochrona dóbr osobistych w kontekście mediów 
społecznościowych; Następstwo prawne związane z 
korzystaniem z portalu społecznościowego; Postanowienia 
licencyjne zawierane w umowach o korzystanie z portalu 
społecznościowego; Odpowiedzialność prawno-autorska 
usługodawcy dostarczającego medium; Dozwolony użytek w 
mediach społecznościowych; Spory powstające przy użyciu 
platform mediów społecznościowych - zagadnienia kolizyjno-
prawne z uwzględnieniem stanowiska Trybunału Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej; Odpowiedzialność karna za czyny popełnione 
za pośrednictwem mediów społecznościowych. 
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Media a wartości demokratyczne. 
Księga jubileuszowa dedykowana 
Profesorowi Januszowi Adamowskiemu, 
red. nauk. A. Jaskiernia [i in.], Wydaw. 
Naukowe i Edukacyjne SBP, Warszawa 
2022                                sygn. 37107 
 

Księga pamiątkowa dla prof. J.A. Adamowskiego została 
przygotowana przez grono jego wieloletnich współpracowników, 
do których dołączyli naukowcy z innych niż warszawski ośrodków 
prowadzących kształcenie z zakresu dziennikarstwa, 
medioznawstwa, informatologii i bibliologii. Teksty prezentują 
wyniki badań oraz pogłębione refleksje autorów na tematy 
medioznawcze, w tym pokazują przemiany, jakim podlegają 
media na przestrzeni lat oraz ich znaczenie  w kształtowaniu 
demokracji. 
 

Splendor i wiedza : Biblioteka Królewska 
Stanisława Augusta : katalog, t. 1, 2, 
autorzy scenariusza i kuratorzy A. 
Dzięcioł, T. Jakubowski, Zamek 
Królewski w Warszawie - Muzeum, 
Warszawa 2022        sygn. 37105/1-2.K 
 

Katalog przywraca pamięć o bibliotece Stanisława Augusta. 
Zawiera opisy dzieł sztuki, książek, w tym inkunabułów. Jego 
zaletą jest również walor estetyczny, znakomite zdjęcia 
królewskiego księgozbioru dokumentują opisywany zbiór. 

M. Krakowska, Zachowania 
informacyjne człowieka w kontekście 
zjawiska epistemicznej bańki 
informacyjnej. Propozycja nowej 
koncepcji, Wydaw. UJ, Kraków 2022 
   sygn. 37046 czyt. 
 

„Zasadniczym celem rozważań przedstawionych w tej książce 
jest zaproponowanie nowego konceptu – epistemicznej bańki 
informacyjnej – stworzonego na potrzeby teoretycznych i 
empirycznych dociekań w obszarze zachowań informacyjnych. 
Koncepcja ta, charakteryzująca określone zjawisko w kontekście 
aktywności informacyjnych, poprzez wnikliwą analizę 
różnorodnych modeli, teorii i założeń ugruntowanych w 
interdyscyplinarnym ujęciu nauki o informacji, powinna otworzyć 
nową i szerszą perspektywę dla eksploracji zachowań 
informacyjnych. Ma być pewnego rodzaju metateoretycznym 
spoiwem łączącym różnorodne podejścia, m.in. społeczne, 
afektywne, kognitywne, a także stanowić wielowymiarowy 
element empirycznie rozwijanych badań dotyczących reakcji i 
interakcji człowieka z informacją”. 
 

S.D. Kotuła, Druk 3D dla humanistów : 
teoria i praktyka w perspektywie open 
source, Wydaw. Naukowe i Edukacyjne 

SBP, Warszawa 2022 
  sygn. 37011 czyt., 37012 sz. 2  
 

Publikacja wprowadza do pracy z drukiem 3D. Wyjaśnia 
niezbędne terminy, opisuje, jak pracować z właściwymi 
programami  i urządzeniami. 

J. Chwastyk-Kowalczyk, Pro Libris : 
lubuskie pismo literacko-kulturalne : 
(2001-2021), Wydaw. Naukowe i 
Edukacyjne SBP, Warszawa 2022              
sygn. 36021/9 czyt., 37009, 37010 

Autorka wprowadza czytelników w realia Ziemi Lubuskiej, jej 
historię i teraźniejszość. Pismo „Pro Libris” pokazuje na tle życia 
kulturalnego i literackiego, tworzonego przez ludzi twórczych, 
artystów, dziennikarzy przybyłych na Ziemie Zachodnie w różnym 
czasie. 

Przesilenie. Nowa kultura polityczna, 

red. J. Kołtan, Europejskie Centrum  
Solidarności, Gdańsk 2016     
      sygn. 37025 

Książka jest próbą interpretacji sytuacji, w której nowe 
mobilizacje społeczne przedefiniowały współczesne problemy 
polityczne na świecie i wymuszają konieczność tworzenia nowej 
teorii społecznej, która byłaby w stanie opisać zachodzące 
zmiany. Spory fragment książki został poświęcony dziedzictwu 
polskiej Solidarności i konsekwencjom transformacji ustrojowej 
po upadku komunizmu.  
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A. Górski, Pamiętniki lat mego życia : 
(1922-2006) : z dziejów inteligencji 
polskiej na Kresach Wschodnich i na 
Ziemiach Odzyskanych, wstęp i oprac. 
G. Nieć, przedm. A. Krawczuka, 
Collegium Columbinum, Kraków 2007           
       sygn. 37024 

Poznać, by lepiej zrozumieć, to hasło przewodnie pamiętników 
Antoniego Górskiego (1922-2006). Był gazeciarzem w Gdyni 
(1937 r.), w Warszawie (1938-1939) poznał kolporterów 
faszyzującej „Falangi”. Po wojnie na Ziemiach Odzyskanych 
zaistniał jako autor w „Wiadomościach Legnickich” . Po1956 r. 
pismo stało się lokalnym forum dyskusji. 
Pamiętniki, to ciekawa historia człowieka obserwującego 
wydarzenia historyczne miażdżące życie ludzi z punktu widzenia 
gazeciarza, a później autora tekstów. 
 

V. Eubanks, Automating inequality : how 
high tools profile, police, and punish the 
poor, Picador : St. Martin's Press, New 

York 2019                         sygn. 37023 

Autor przedstawia w książce wpływ zautomatyzowanego 
podejmowania decyzji na życie zwykłych obywateli. Opisuje 
przypadki dotyczące świadczeń socjalnych, bezdomności i służby 
ochrony dzieci. Wszystkie na terenie USA.  

N. Kelly, How to measure social media : 
a step-by-step guide to developing and 
assessing social media ROI, Ind. : Que 
Publishing, Indianapolis 2013 
    sygn. 37022 
 

W książce znajdziemy odpowiedzi na pytania dotyczące danych 
ilościowych, np.: Ile przychodów wygenerowały nasze działania 
na platformach społecznościowych w tym miesiącu, która 
aktualizacja statusu zapewniła najwyższy współczynnik konwersji 
i jak długo utrzymujemy nowych klientów w mediach 
społecznościowych. 
 

B. Koredczuk, Badania nad książką, 
biblioteką i informacją w kręgu 
towarzystw naukowych. Komisja 
Bibliologii i Bibliotekoznawstwa 
Wrocławskiego Towarzystwa 
Naukowego (1953-2003), Wydaw. 
UWrocł., Wrocław-Warszawa 2021 
   sygn. 37087 
 

„Autorka omawia powstanie i działalność Komisji Bibliologii i 
Bibliotekoznawstwa Wrocławskiego Towarzystwa Naukowego w 
l. 1953-2003, która w II poł. XX w. była jedną z wiodących tego 
typu komisji w kraju odgrywając istotną rolę w badaniach nad 
książką i biblioteką, w nieco mniejszym stopniu nad informacją. 
Monografia składa się z dwóch części. W pierwszej dokonano 
charakterystyki europejskich towarzystw bibliograficznych, 
bibliofilskich i bibliologicznych istniejących w wiekach XIX-XXI 
oraz polskich komisji bibliograficznych powołanych przy 
towarzystwach ogólnych. W drugiej przedstawiono, na tle sytuacji 
nauki polskiej w okresie PRL, działalność WTN oraz Komisji 
Bibliologii i Bibliotekoznawstwa WTN. Publikację dopełnia bogata 
dokumentacja faktograficzna i ikonograficzna”. 
 

A. Pettegree, Biblioteki : krucha historia, 
tł. A. Nowak-Młynikowska, Smak Słowa, 
Sopot 2022                     sygn. 37082 
 

W tekście znajdziemy opowieści ludzi, którzy tworzyli własne lub 
pomagali zbudować innym wspaniałe księgozbiory. Zgromadzone 
zbiory są świadectwem narodzin i upadku gustów literackich. 
Bywają owiane tajemnicami zbrodni i wykroczeń popełnionych w 
pogoni za rzadkimi egzemplarzami. Recenzenci publikacji 
podkreślają, że największą wartością książki jest wnikliwa analiza 
praktycznej i teoretycznej roli bibliotek w życiu ludzi. 
 

V. Flusser, Kultura pisma. Z filozofii 
słowa i obrazu, Wydaw. ALETHEIA, 
Warszawa 2018 
   sygn. 37084 czyt., 37085 
 

Książka zawiera eseje jednego z najwybitniejszych i najbardziej 
kultowych intelektualistów XX wieku. Vilém Flusser określany 
jako filozof mediów w Polsce znany jest z tekstu Ku filozofii 
fotografii (Warszawa 2015). Przedstawiony wybór zawiera 
interesujące spostrzeżenia, m.in. „autor dostrzega, że kultura 
pisma doświadcza kryzysu w konfrontacji z kulturą obrazu (film, 
telewizja), bo pismo, z natury linearne, a więc jednowymiarowe, 
niejako „przegrywa” z dwuwymiarowym obrazem. Nie ma jednak 
na myśli tak potępianej dziś „kultury obrazkowej”, lecz obraz jako 
nową, pozytywną możliwość komunikacyjną”. 
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J. Jarowiecki, Prasa we Lwowie w latach 
1918-1945, Wydaw. Naukowe i 

Edukacyjne SBP, Warszawa 2022 
   sygn. 36021/11 czyt., 36089, 36090 
 

Publikacja wnosi wiele uzupełnień i nowych treści do stanu 
wiedzy z zakresu medioznawstwa, prasoznawstwa, historii, 
socjologii, politologii. Jest to opracowanie wielowątkowe, 
analizuje rynek prasy Lwowa w okresie 1918-1945. 
  

P. Olechowska, Prasa szkolna - teoria, 
funkcje, tematyka. Analiza na 
przykładzie województwa zachodnio-
pomorskiego, Wydaw. Nauk. USzcz, 

Szczecin 2015                     sygn. 37095 
 

Jest to obszerne opracowanie dotyczące prasy szkolnej. „Składa 
się z sześciu rozdziałów. Pierwszy jest poświęcony polskiej 
tradycji pism szkolnych przede wszystkim XX i XXI wieku. Drugi 
rozdział stanowią teoretyczne rozważania na temat prasy 
szkolnej, która - ze względu na swoją formalnoprawną 
odmienność od środków masowych - ma złożony i kłopotliwy 
charakter. Autorka zaproponowała więc nową definicję prasy 
szkolnej. Kolejne cztery rozdziały stanowią wyniki badań 
własnych. W trzecim rozdziale przedstawiono wyniki badań 
ilościowych. Czwarty rozdział został poświęcony typologizacji 
funkcji prasy szkolnej, która - oprócz zadań dydaktycznych i 
kształcących - pozwala na podejmowanie działań informacyjno-
dokumentacyjnych, indywidualizujących i socjalizujących, a także 
inspirująco-aktywizujących, kulturotwórczych i rozrywkowych, 
integracyjnych i promocyjnych. W piątym rozdziale opisano 
tematykę badanej prasy zgodnie z przyjętym podziałem na 
główne kręgi tematyczne. W ostatnim, szóstym rozdziale opisano 
realizowane w województwie zachodniopomorskim konkursy 
kierowane do szkolnych redakcji. Niniejsza praca jest pierwszym 
tego typu systemowym opisem regionalnych wydawnictw 
szkolnych”.  
 

G. Piechota, Książka szkolna w 
komunikacji społecznej w Polsce XVI-
XVIII wieku, Wydaw. UMCS, Lublin 2021            
   sygn. 37994 czyt. 
 

Publikacja zbiera informacje dotyczące szkolnictwa w dobie 
staropolskiej. „Opracowanie składa się z czterech rozdziałów: 
pierwszy: Od systemu szkolnictwa do systemu edukacji, zawiera 
bardzo wnikliwie omówione reformy organizacji wewnętrznej 
szkolnictwa i systemów nauczania; drugi: Książki szkolne w 
programach nauczania i repertuarze wydawniczym, zawiera 
klasyfikację książek szkolnych i jej obecność w różnych typach 
oficyn drukarskich. Rozdział trzeci podejmuje temat architektury 
książki szkolnej, czwarty pokazuje ją jako narzędzie 
alfabetyzacji”. 
 

K. Drąg, Lwowskie korzenie polskiego 
dziennikarstwa. Studia nad profesjo-
nalizacją zawodu na przełomie wieków 
(1848-1914), Wydaw. Petrus, Kraków 
2021                                 sygn. 37093 
 

Monografia dokumentuje lwowskie źródła kształtowania się 
nowoczesnego dziennikarstwa na ziemiach polskich. Temat 
został pokazany przez pryzmat formowania się zawodu. „Analizy 
zawarte w rozprawie koncentrują się na analitycznym odkrywaniu 
i syntezującym przedstawianiu praktycznego dorobku i 
teoretycznego dziedzictwa lwowskiego środowiska dziennikarzy, 
wydawców, polityków, literatów, ludzi mających znaczący wpływ 
na rozwój prasy galicyjsko-lwowskiej i ewolucyjne kształtowanie 
się profesji dziennikarskiej. Badania historii dziennikarstwa 
pozwalają na ukazanie procesu powstawania kultury 
dziennikarskiej. Spojrzenie historyczne pozwoliło na 
wieloaspektowe studium nad dziennikarstwem, w którym łatwiej 
jest badać współczesne dylematy dziennikarstwa”. 

Społeczeństwo internautów a kultura 
globalna. Młody użytkownik w sieci, cz. 

2, pod red. nauk. M. Kalczyńskiej i A. 
Rajchel, Wydaw. Polit. Opolskiej, Opole 
2018                               sygn. 37109/2 

 

Trudno sobie wyobrazić życie bez swobodnego i 
nieograniczonego dostępu do globalnej sieci. W sposób 
oczywisty niesie to ze sobą wiele korzyści, ale i zagrożeń. 
Szczególnie podatni na niebezpieczeństwa w wirtualnym świecie 
są młodzi ludzie. Książka podsumowuje spostrzeżenia, ale i 
badania dotyczące percepcji młodych użytkowników w sieci 
globalnej. 
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A. Wakulicz-Deja [i in.], Systemy 
ekspertowe, Ak. Ofic. Wydaw. EXIT, 

Warszawa 2018           sygn. 37092 czyt. 
 

Wśród wielu zagadnień poruszonych w książce, są zarówno 
związane ze specyfiką systemów ekspertowych, jak i z tematyką 
pozyskiwania wiedzy od eksperta. Rozważana jest problematyka 
zarówno regułowej jak i grafowej reprezentacji wiedzy. Tematyka 
związana z wnioskowaniem w systemach ekspertowych stanowi 
oddzielne zagadnienie, również wnioskowanie wspierające 
rozwiązywanie konfliktów, negocjacje oraz sytuacje obarczone 
niepewnością. Szczególną uwagę poświęcono teorii zbiorów 
przybliżonych, sieciom semantycznym, teorii Dempstera-Shafera 
i sieciom Bayesa. 
 

Recepcja w Polsce nowych kierunków i 
teorii naukowych, pod red. A. Strzałkow-

skiego, PAU, Kraków 2001 
    sygn. 37153 
 

Książka zawiera referaty wygłoszone podczas sesji naukowej 
(Kraków, 2-3.06.2000). Są w niej teksty np.: B. Sredniawa: 
Recepcja szczególnej i ogólnej teorii względności w Polsce; R.S. 
Ingarden: Recepcja w Polsce teorii kwantowej. 
 

M.W. Schaefer, Know the handbook for 
building and unleashing your personal 
brand in the digital age, Schaefer 
Marketing Solutions, Louisville 2017                 
    sygn. 37119 

Autor przedstawił plan na sukces, plan, króry podobno sprawdził 
się w  bankowości, edukacji, nieruchomościach, budownictwie 
oraz modzie. Jest to także książka o budowaniu marki osobistej.  
 

J. Hohenberg, The professional 
journalist : a guide to the practices and 
principles of the news media, 4th Ed., 
Holt, Rinehart and Winston, New York 
1978                            sygn. 37117 
 

Podręcznik analizuje role i umiejętności profesjonalnych 
dziennikarzy w dziennikarstwie prasowym, radiowym i 
telewizyjnym. Został podzielony na cztery części. Pierwsza  
przedstawia szerokie spojrzenie na pracę dziennikarza i jego 
główne narzędzie – język, metody i podstawowe procedury. W 
drugiej narzędzia te znajdują szerokie zastosowanie w mediach 
drukowanych i telewizyjnych. Trzecia część dotyczy przede 
wszystkim reportera - kluczowej postaci we wszystkich formach 
dziennikarstwa, omawia jego obowiązki, porusza względy 
etyczne. Ostatnią część poświęcono wykorzystaniu interpretacji i 
analiz w felietonach informacyjnych. 
 

D. Giles, Psychology of the media, 

Basingstoke, New York 2010 
   sygn. 36995 czyt. 

Autor bada nasze relacje z mediami, przygląda się skutkom 
reklamy, kultu celebrytów i wpływu mediów na życie zwykłych 
ludzi. 

U.E. Gattiker, Social media audit : 
measure for impact, Springer, New York 
2013                                sygn. 37002 
 

Media społecznościowe zmieniły sposób, w jaki możemy 
docierać do odbiorców informacji. W książce poruszono kwestie 
związane z marketingiem. Autor opisał sposoby weryfikacji 
działań mające ocenić i tym samym pomóc wybrać 
najskuteczniejszy sposób dotarcia z informacją. 
 

O. Blanchard, Social media ROI : 
managing and measuring social media 
efforts in your organization, Que 
Publising, Indianapolis 2011 
    sygn. 37000 

Autor, ekspert w dziedzinie brandingu i marketingu, w książce 
połączył praktyki w zakresie strategii, planowania, realizacji, 
pomiarów, analiz i optymalizacji. Opisał, jak zdefiniować 
finansowy i niefinansowy wpływ na biznes i jak osiągnąć sukces.  

G. Thomas, How to do Your Case 
Study. A guide for students and 
researchers, SAGE, Los Angeles 2011 
    sygn. 37001 
 

Tekst wprowadza w podstawy badania studium przypadku. 
Zajmuje się szczegółowymi zagadnieniami i metodami, które 
powinien zrozumieć każdy. Definiuje studium przypadku, 
zaznacza, kiedy i jakie metody należy stosować.  
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T. Ratajczak, Polskie modlitewniki 
różnych wyznań XIX wieku. Studium 
bibliologiczne, Wydaw. Nauk. PWN, 
Warszawa 2019       sygn. 35986 sz.4 
 

Autor opisał skalę i geografię produkcji polskich modlitewników w 
XIX w., dodał rekonstrukcję środowiska ich wydawców, a także 
dane dotyczące dystrybucji.  

Zapiski Mikołaja Kopernika w drukach 
Biblioteki Wyższego Seminarium 
Duchownego Metropolii Warmińskiej 
"Hosianum" w Olsztynie, pod red. T. 

Garwolińskiego, Bibl.  Wyższego 
Seminarium Duchownego Metropolii 
Warmińskiej "Hosianum", Olsztyn 2016 
   sygn. 37103 sz.4 
 

Publikacja stanowi podsumowanie kilkuletnich prac 
prowadzonych przez interdyscyplinarny zespół historyków, 
bibliologów, bibliografów i filologów, konserwatorów papieru i 
skóry. Badaniami objęto dziesięć woluminów znajdujących się w 
zbiorach Biblioteki „Hosianum”. Marginalia świadczą o tym, że 
książki te były czytane przez Mikołaja Kopernika. Zapiski ukazują 
Kopernika jako uczonego, badacza, prawnika, medyka i  
administratora, człowieka. 
 

K. Bartnicka, Rozprawy o historii, 
uniwersytetach, edukacji i 
wychowaniu…, wybór tekstów, 
Chronicon Wydaw., Wrocław 2018                                  
    sygn. 37149 
 

Księga pamiątkowa zawiera teksty związane z zainteresowaniami 
Pani Profesor. Są to rozważania na temat: historia wychowania 
jako dyscypliny naukowej i przedmiotu kształcenia; koncepcje 
wychowania obywatelskiego i patriotycznego w szkołach Komisji 
Edukacji Narodowej; przemiany w administracji polskich 
uniwersytetów na przełomie XVIII i XIX w.; higiena pracy 
umysłowej; wychowanie państwowe i kwestie jego ceny. 
 

A. Smolarczyk, Szkolnictwo powszechne 
i oświata pozaszkolna w województwie 
poleskim w latach 1919-1939, IHN PAN, 
Warszawa 2014                 sygn. 37148 
 

Publikacja omawia problemy szkoły powszechnej dla mniejszości 
narodowych na terenie województwa poleskiego w okresie 
międzywojennym na tle społecznym, politycznym i kulturalnym. 
Głównym tematem interesującym autora jest pytanie o sens i cel 
polityki oświatowej władz polskich w stosunku do mniejszości 
narodowych. Smolarczyk przedstawił jej asymilacyjny charakter i 
dostosowane do tego postanowienia prawne, politykę 
personalną, metody zarządzania i aparat administracyjny. Ukazał 
także reakcję na tę politykę mniejszości narodowych. 
 

L. Luzbetak, Kościół a kultury : 
antropologia stosowana na użytek 
misjonarzy, Instytut Wydawniczy PAX, 
Warszawa 1972          sygn. 37115 
 

Jest to nowe, jak na lata siedemdziesiąte, pogłębione ujęcie 
antropologii obecnej i stosowanej w praktyce misyjnej. O 
aktualności i rzetelności książki świadczy analiza kultur i 
dokumentów Kościoła katolickiego. 

E. Siegel, Prognozuj kto kliknie, kupi, 
skłamie lub umrze. Wprowadzenie do 
analityki predykcyjnej, tł. K. Pawłowski, 
mt biznes, Warszawa 2018 
    sygn. 36900 

Autor, ekspert w dziedzinie analizy prognostycznej, opisał, w jaki 
sposób jest wykorzystywany zbiór danych gromadzonych przez  
Facebook, Google, Netflix, NSA, Pfizer, Target czy Uber. Jak ten 
potencjał można użyć, by prognozować ludzkie zachowania. 
Wygląda na to, że analiza prognostyczna w znaczący sposób 
wpływa na decyzje osób i firm odpowiedzialnych za to, co dzieje 
się na świecie.  

G. Roch-Bajorek, Władcy ust : granice 
swobody wypowiedzi polityków i 
wypowiedzi o politykach w świetle 
orzecznictwa Europejskiego Trybunału 
Praw Człowieka w Strasburgu, Wydaw. 
A. Marszałek, Toruń 2010 
   sygn. 36993 czyt. 

Praca została poświęcona omówieniu zakresu i granic wolności 
wypowiedzi dotyczących życia publicznego, w tym życia 
politycznego w orzecznictwie Europejskiego Trybunału Praw 
Człowieka. Autor jest prawnikiem naukowo zajmującym się 
prawem międzynarodowym i ochroną praw człowieka.  
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G. Żuk, Twierdza czy wspólnota? : 
Europa w polskim dyskursie publicznym, 

Wydaw. UMCS, Lublin 2010                       
     sygn. 36994 
 

„Książka stanowi próbę rekonstrukcji obecnych w świadomości 
Polaków – obrazu Europy i ściśle z nią związanej integracji 
europejskiej na podstawie analiz semantycznych zebranego 
materiału językowego, w kontekście historii oraz kultury polskiej i 
europejskiej. Kwestia przystąpienia Polski do UE stała się 
pretekstem do publicznego formułowania sądów na temat: 
Europy w ogóle, jej historii, miejsca w świecie i relacji z innymi 
kontynentami czy cywilizacjami, a także miejsca Polski w 
cywilizacji Europejskiej i w Unii Europejskiej”. 
Wersja cyfrowa tekstu jest dostępna online: 
https://depot.ceon.pl/handle/123456789/154?show=full 
 

Michała Kuny perypetie schulzowskie, 
ekslibrisy Brunona Schulza, red. G. 
Matuszak, R. Nowoszewski, współpr. 
Nowoszewski, Krystyna Kunowa : 
Łódzkie Towarzystwo Przyjaciół Książki, 
Łódź 2013                  sygn.. 37127/1,2.A 

Dwie publikacje schulzowskie, to zbiór listów Michała Kuny i  
Jerzego Ficowskiego. „Korespondencja dotyczy wydania 
bibliofilskiego książki z ekslibrisami Brunona Schulza. Pomimo 
perypetii i zerwania przyjaźni między Kuną a Ficowskim 
publikacja ukazała się w 1982 r. (w nakładzie 300 egz.). Wśród 
ilustracji są reprodukcje ekslibrisów Schulza dla Weingartena czy 
Goldsteina”. 
 

Rocznik BN, 2022, T. LIII 
  sygn. P. 155 
 

M.in. E. Gryguc: Cyfrowa rekonstrukcja kolekcji historycznych na 
przykładzie księgozbioru zbioru Józefa Drege'a w zbiorach dBN 
Polona. 
 

Acta Universitatis Lodziensis, Folia 
Librorum, T. 34, Łódź 2022 
   sygn. 13403/34, 36972 
 

M.in.: M. Wojciechowska, M. Zielińska: Rynek regionalnej książki 
turystycznej i formy jej promocji na przykładzie Grudziądza oraz 
regionu kujawsko-pomorskiego. 

ABMK. 2022, T. 118 
  sygn. P. 55 
 

M.in. R. Danieluk SJ: Rzymskie Archiwum Towarzystwa 
Jezusowego: geneza, zasób i funkcjonowanie. 

          
Jest to wybór subiektywny. Wszystkie nowe książki i czasopisma prezentujemy w Czytelni Biblioteki. 

 
 

https://depot.ceon.pl/handle/123456789/154?show=full

